

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
ul. Żołnierska 18
10 – 561 Olsztyn

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i materiałów zużywalnych do badań immunochemicznych oraz badań parametrów krytycznych wraz z dzierżawą analizatorów (Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej, Ogłoszenie nr 2019/S 084-199399 z dnia 30 kwietnia 2019 .)

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

Dotyczy części nr 1

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu ważności odczynników z 6 m-cy na min. 5 m-cy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w formularzu cenowym zamiast podawania ceny jednostkowej netto w kolumnie B podać cenę jednostkową netto za opakowanie, w konsekwencji w kolumnie E cenę jednostkową brutto za opakowanie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

3. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 2 prosimy o wyrażenie zgody, aby dla materiałów zużywalnych w kolumnie jednostka miary przyjąć domyślnie opakowanie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość wyceny materiałów zużywalnych z jednostką miary – sztuka.

4. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, część 1, tabela, pozycja 9

Czy Zamawiający ma na myśli odczynniki do oznaczania Ferrytyny, a umieszczona nazwa to błąd literowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w podanym powyżej zakresie dokonał modyfikacji zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (formularz cenowy – załącznik nr 2).

5. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, część 1, tabela, pozycja 10

Czy Zamawiający ma na myśli odczynniki do badania Homocysteiny, a umieszczona nazwa z dodatkiem „Cobas 100 Test” to błąd literowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w podanym powyżej zakresie dokonał modyfikacji zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (formularz cenowy – załącznik nr 2).

6. Prosimy o wyjaśnienie jakie konkretnie informacje mają zostać opisane w kolumnie X?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w kolumnie X wymaga wpisania nazwy odczynnika, materiału zużywanego , podania wielkości opakowania (np. ilości mililitrów w opakowaniu, jeżeli jest to zestaw to co wchodzi w skład zestawu) , ilości oznaczeń w opakowaniu lub ilości testów.

7. Prosimy o poprawienie oczywistej omyłki i w kolumnie "Przedmiot Zamówienia" opisanie odczynników polskimi nazwami z usunięciem min. nazw handlowych odczynników , wielkości opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w podanym powyżej zakresie dokonał modyfikacji zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (formularz cenowy – załącznik nr 2).

8. Prosimy o wyrażenie zgody na wykonywanie oznaczeń: vamkomycyna (pkt.5), homocysteina (pkt.10), kwas walproinowy (pkt. 15) i gentamycyny (pkt.20) metodą immunochemiczną HIA na dzierżawionym od Wykonawcy analizatorze cobas 6000? W ofercie ujęty zostanie koszt odczynników, kalibratorów, kontroli i pozostałych materiałów niezbędnych do wykonania tych badań.

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

9. Prosimy o wyrażenie zgody, by do czasu wprowadzenia do oferty Wykonawcy parametru EBV (pkt.16 i 17), na wykonywanie tych oznaczeń na dzierżawionym przez klienta analizatorze immunochemicznym Liaison. W ofercie ujęty zostanie koszt odczynników, kalibratorów, kontroli i pozostałych materiałów niezbędnych do wykonania tych badań.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe .

Dotyczy Formularz parametrów wymaganych w zakresie części nr 1

10. Lp.9 Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie analizatora na pokładzie którego znajduje się 18 miejsc na odczynniki.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości zaoferowania analizatora na pokładzie którego znajduje się 18 miejsc na odczynniki.

11. Lp.14. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie kilku kontroli i kalibratorów, które przed użyciem wymagają jednorazowej rekonsytytucji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania odczynników, kalibratorów i materiałów zużywalnych gotowych do użycia bez konieczności wstępnego przygotowania z wyłączeniem rozmrażania wyrobów transportowanych w temperaturze – 10 st. C.

12. Lp.17. Prosimy o wyrażenie zgody by oferta zawierała liczbę opakowań odczynników z uwzględnieniem ich stabilności i przechowywania po otwarciu, które są zgodne z rekomendacjami producenta.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

13. Lp.19. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie odczynników z datą ważności min.4 miesiące od dnia dostarczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

14. Lp.26. Prosimy o podanie nazwy dostawcy i numerów wymaganej kontroli jakości badań laboratoryjnych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zewnętrznej kontroli jakości Riqas lub Labquality lub równoważnej do powyższych.

15. Lp.31. Prosimy o podanie harmonogramu przeprowadzania badań kontrolnych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż będzie wykonywać badania kontrolne wewnątrzlaboratoryjne 1 x w tygodniu (N i P)

16. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ, Część 1, Parametry wymagane, pkt. 14

Czy Zamawiający uzna za spełnienie parametru w momencie gdy, niektóre odczynniki, kalibratory lub kontrole są transportowane do siedziby Zamawiającego w temperaturze – 10°C, w formie zamrożonej, wymagającej rozmrożenia przed użyciem, ale nie wymagającej rekonsytytucji, łączenia lub innego wstępnego przygotowania?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie uzna za spełnienie wymogu wyłącznie w przypadku wyrobów wymagających transportu w temperaturze – 10 ° C w formie zamrożonej i wymagającej rozmrożenia przed użyciem lecz nie wymagającej rekonstrukcji , łączenia i wstępnego przygotowania.

Dotyczy części nr 2

17. Czy oczekując analizatora kasetowego zamawiający wymaga aby analizator nie posiadał żadnych okresowych czynności konserwacyjnych wykonywanych przez użytkownika lub serwis takich jak wymiana sondy aspiracyjnej, wymiana uszczelki sondy itp?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania analizatorów kasetowych , które nie wymagają żadnych okresowych czynności konserwujących i serwisowych ze strony użytkownika z wyłączeniem paragrafu 3 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ).

18. Czy pod pojęciem elektrody bezobsługowe zamawiający wymaga analizatora, w którym zestaw elektrod jest wbudowany w pakiet pomiarowy, a wymiana elektrod odbywa się co 28 dni wraz z pakietem pomiarowym? Takie rozwiązanie gwarantuje, iż co 28 dni na pokładzie analizatora pojawia się nowy zestaw elektrod, co z kolei zapewnia otrzymanie wysokiej jakości wyniku pacjenta.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania analizatorów z elektrodami wbudowanymi w pakiet pomiarowy.

19. Czy zamawiający dopuszcza analizator posiadający możliwość wykonania analizy z: krwi pełnej (tętnicznej, żyłnej i włosniczkowej), dializatów, płynu opłucnowego oraz płynów będących kontrolą jakości?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania analizatorów posiadających możliwość wykonania analizy z: krwi pełnej (tętnicznej, żyłnej i włosniczkowej), dializatów, płynu opłucnowego oraz płynów będących kontrolą jakości.

20. Czy Zamawiający wymaga pakietu automatycznej kontroli jakości, wymienianego niezależnie od pozostałych odczynników?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania pakietu automatycznej kontroli jakości , wymienianego niezależnie od pozostałych odczynników.

21. Czy pod pojęciem automatyczna kalibracja elektrod zamawiający oczekuje, że wszystkie elektrody będą kalibrowane z płynów znajdujących się w kasecie pomiarowej zainstalowanej na pokładzie analizatora, bez konieczności stosowania ręcznej kalibracji z użyciem zewnętrznych kalibratorów (w tym parametrów oksymetrycznych), bez względu na to, czy jest ona wymagana czy tylko zalecana przez producenta?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania elektrod kalibrowanych z płynów znajdujących się w kasecie pomiarowej zainstalowanej na pokładzie analizatora , bez konieczności stosowania ręcznej kalibracji z użyciem zewnętrznych kalibratorów.

22. W związku z dostępnością różnych wielkości kaset pomiarowych do oferowanego typu aparatu, prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jaką ilość badań rocznie (bez badań kontroli jakości) przewiduje wykonywać na poszczególnych analizatorach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania kaset pomiarowych zgodnie z formularzem cenowym, stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ.

23. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie odczynników z 4 miesięcznym terminem ważności, przy założeniu że Wykonawca będzie je dostarczał do Zamawiającego sukcesywnie wg zaproponowanego harmonogramu dostaw.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania odczynników z co najmniej 5 miesięcznym okresem ważności od dnia dostarczenia.

24. Ze względu na możliwość wpływu na osiągnane wyniki sodu, prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje i dopuszcza kapilary z heparyną litową zbalansowaną jonami wapnia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania kapilar z heparyną litową zbalansowaną jonami wapnia.

25. Prosimy o informację czy oferent w swojej ofercie powinien uwzględnić strzykawki dedykowane do wykonywania badań parametrów krytycznych zawierające heparynę litową, zbalansowaną jonami wapnia, umożliwiające bezpieczne usunięcie pęcherzyków powietrza, bez ryzyka kontaktu personelu wykonującego badanie z materiałem zakaźnym.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wymaga zaoferowania strzykawek.

26. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatorów wykonujących oznaczenia w próbki o objętości do 210 μ l w zależności od wartości hematokrytu, pracujące w oparciu o odczynniki konfekcjonowane w 3 oddzielne opakowania o stabilności na pokładzie wynoszącej 6 tygodni?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania analizatorów wykonujących oznaczenia z maksymalnej objętości próbki do 210 μ l, pracujące w oparciu o odczynniki konfekcjonowane w 3 oddzielne opakowania o stabilności na pokładzie wynoszącej 6 tygodni.

Dotyczy projektu umowy załącznik nr 4 do SIWZ dla części nr 1 i 2

27. Dotyczy pkt. 1 i 3 projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostaw z 72h na min. 5 dni roboczych.
Uzasadnienie: oferent nie posiada magazynu na terenie RP, swoje towary sprowadza z innego kraju UE.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

28. Par. 2 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w zakresie par.2 ust. 1 dokonał modyfikacji zapisów projektu umowy, będącego załącznikiem nr 4 do SIWZ .

29. Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji zapisów projektu umowy , będącego załącznikiem nr 4 do SIWZ .

30. Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

31. Par. 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas reakcji serwisu, przystąpienia do naprawy oraz usunięcia awarii liczony był w dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

32. Par. 3 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

33. Par. 4 ust. 1. ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

34. Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

35. Par. 11 ust. 1 -2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

36. Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji zapisów projektu umowy , będącego załącznikiem nr 4 do SIWZ .

DYREKTOR

Irena Kierzkowska

(Podpis osoby uprawnionej)